



Ordinær generalforsamling 2024

FORMANDENS BERETNING

Fornyelser

Vi er utrolig glade for vores toiletvogn, som vi købte sidste år. Vi sætter specielt pris på, at der kan sættes varme på, når vi står derude om vinteren. Vi kan i det hele taget se, at de større investeringer, har været pengene værd.

Inden årets første stævne, blev vores nye dommertårn malet og gjort klar. Vi fik afprøvet, at der både kunne sidde en dommer, en skriver og speakeren i tårnet. På denne måde gjorde det arbejdsgangene lettere, end når speakeren sad i sekretariatet.

Vores nye investering - Springvognen – blev gjort klar inden årets springstævne. Det er virkelig en god investering. Hjælpere hænger ikke på træerne og vi er vidst en forsamling af mennesker med diverse skavanker, og vognen viste sig at være endnu bedre end vi havde håbet på. Vi skal passe på os selv og vores hjælpere, så der også er frivillige, der har lyst til at hjælpe i fremtiden. Nu kan vi spænde vognen på en bil og køre ind på banen, og sætte spring af - og modsat når vi skal rydde banen igen, efter en hård dag.

Imens springvognen blev gjort færdig, var der nogle aktive medlemmer, der ryddede buskads så der kunne blive plads til vognen.

Vi har haft lidt problemer med at krybe under hegnet, når vi skulle fra sekretariatet og ud på banen, bl.a. ved præmieoverrækkelser. Det bliver til en hel del kryben og kravlen i løbet af en stævnedag. Det problem løste Tommy, da han lavede en bom i hegnet, så vi nu let kan komme ud og ind.

Og så lidt om årets gang

Den 15. marts inviterede vi til inspirationsaften med Claus Toftgaard. Det var en stor succes! Vi havde 54 betalende gæster og ridehuset var godt fyldt på tilskuerpladserne. Der var sådan en hyggelig stemning, på trods af, at det var møgkoldt at sidde stille på sin stol. To af vores gode "gamle" medlemmer lagde hest til - hver med deres udfordringer.

Den 29. marts havde vi besøg af Nina Støvring, der holdt et meget spændende foredrag, om hestens indlæring og balanceret hestetræning. Kurset blev afholdt i lokaler på Præstø skole.

Det var en stor hjælp, at vi i år havde to disciplin-adskilte stævner. Vi kom bedre igennem dagene, når det kun var en stævnedag og kun materialer til én disciplin, der skulle stilles op og tages ned igen.



I år var klubben så heldig, at vi havde en sponsor til begge stævner. Henriks Hvidevare i Vordingborg sponsorerede et pengebeløb til hver stævnedag, altså både vores dressurstævne og vores springstævne.

Så den 29. april afholdte vi det første stævne i 2023, nemlig vores D-stævne i dressur. For første gang kastede vi os ud i at afholde paraklasser, hvilket vi fik supergode og glade tilbagemeldinger på, fra rytterne efterfølgende. I sekretariatet kunne man se de ny-designede rosetter, præmier og de røde dækkener, der var lagt frem til skue.

Vi fik kåret vores klubmester, der som traditionen tro, fik vand. Fornøjelsen fik Selin, der kom 2. pladsen.

Vi ville prøve noget nyt, så den 17. juni afholdt vi loppemarked. Der blev malet fine skilte til vejen for blikfang og bixen havde selvfølgelig åben. For at tjene lidt ekstra samlede vi diverse præmier sammen og udlovede lotteri. Alle lodderne blev solgt lynhurtigt, så nu ved vi til næste gang, at vi godt kan udvide den idé.

Den 20. juni holdt vi igen et foredrag, denne gang ved Mentalcoach Anna Lang, der kom med værktøjer til, hvordan vi kan skabe mere tro på os selv og dermed, skabe bedre resultater i træningen af os selv og vores heste. Igen blev foredraget afholdt i lokaler på Præstø skole.

Lige før sommerferien blev jeg kontaktet af Vordingborg kommune, der havde set på vores hjemmeside, at vi havde kæpheste stævner. I forbindelse med, at Dronningen skulle besøge Vordingborg, skulle forskellige foreninger gæste byen, for at vise deres foreninger frem, og de ville gerne have, at vi kom og lavede opvisning med. Jo tak, det ville vi da gerne, men vi havde bare ikke selv et hold. Så hurtigt og hen over sommeren tilbød vi undervisning, hvor vi trænede højdespring, kvadrille, par-spring og spring, som vi skulle optræde med. Det var nogle søde og glade børn, der fra første gang knyttede venskaber på tværs, og forældrene var mindst lige så glade.

Så blev det tid til det næste stævne. Den 26. august afholdt vi vores D-stævne i spring, som startede med nogle mindre kæpheste-springklasser.

Vi havde igen lagt præmier, rosetter og dækkener frem i sekretariatet, så alle kunne se dem. Denne gang skulle vi afprøve en ny idé, nemlig en skærm, der viste tider og resultater direkte fra Equipe. De, der selv har hest, er vant til at have Equipe åben på en stævnedag, men som tilskuer er det ikke altid så let at følge med.

Vi fik kåret klubmesteren, der selvfølgelig fik det vand, der pænt stod klar ved siden af banen.

Dagen efter springstævnet, den 27. august, skulle vi så møde i Vordingborg, hvor vi skulle sætte afskærmning og baner op, til vores opvisninger. Forældrene var i overtal og havde glædet sig lige så meget som deres unger, der var en smule nervøse. Indimellem vores forskellige opvisninger, var der fri leg for publikum på vores lille springbane, ligesom der også blev afholdt en konkurrence i højdespring for publikum. Maike havde til dagen, og til børnene (og de voksnes) glæde, lavet en ambulance som hun kunne iføre sig, og med et blåt blink på



hovedet trillede hun ud og samlede børnene op, når de væltede. Da vi manglede et barn, der desværre var sygt, måtte Lise, vores kasserer, løb så fint med i kvadrillen.

Året blev sluttet af med sang og bjældeklang, da der den 10. december var Juleridt i Tappernøje. Dette til stor glæde for de ældste på ruten.

Det mere adminastritive

Klubben fik i 2023 sit medlemstilskud og en del af det aktivitetstilskud, vi søgte om. Vi søgte også lakaletilskud, men fik afslag. Jeg henvendte mig til kommunen og spurgte ind til grunden, da jeg ikke forstod, hvorfor andre fik og vi ikke gjorde. Jeg ville vide, om vi kunne gøre noget for at får det bevilliget. Men svaret var, at vi langt fra var den eneste forening, der sidste år ikke ville få lokaletilskud. Der var ikke flere penge.

Vi har arbejdet så godt vi kunne for klubben, efter nogle lidt hårde år. Kæmpet for at skaffe nye medlemmer, både de ordinære betalende medlemmer og medlemmer til bestyrelsen, og kæmpet for at finde faciliteter, sådan, at klubben fik et sted, hvor den kunne bo og gro. Nu kan vi vidst godt sige, at vi er veletablerede på Granlygård. Vi har i tiden på Granlygård givet den ekstra gas med at afholde arrangementer og stævner, så vi kunne få penge i kassen, men også for at blive bemærket. Jeg kan med ro i sjælen og god samvittighed sige, at vi har gjort vores allerbedste.

Man kan mærke, at der er nyere kræfter i bestyrelsen og så er der dem, der har været med i den sidste række af år, hvor klubben skulle genetablere sig og finde hertil, hvor vi er nu, og jeg kan mærke at nogle af os er trætte. Jeg har det største ønske om at komme til at se, at klubben vil blomstre med nye stærke kræfter.

Tak for året, der er gået!

På vegne af bestyrelsen

Vicky Højager Larsen

Formand

Sydsjællands Køre- og Rideforening